

Pierwsze z cyklu seminariów z okazji *20-lecia* Ośrodka Badań nad Migracjami
Uniwersytetu Warszawskiego

MODERNIZACYJNA ROLA MIGRACJI



**14 stycznia 2013
(poniedziałek), g. 15.00**

Sala Balowa
Pałac Tyszkiewiczów-Potockich
Uniwersytet Warszawski
ul. Krakowskie Przedmieście 32

Mobilność terytorialna od zawsze towarzyszy procesom zmiany społeczno-ekonomicznej. Zdaniem wielu badaczy owo "współwystępowanie" można traktować w kategoriach zależności przyczynowo-skutkowej. Z jednej strony, migracja miałaby być skutkiem procesu zmiany - szeroko rozumianej modernizacji. Z drugiej strony uważa się, że mobilność o masowym charakterze niesie ze sobą istotny potencjał modernizacyjny oddziałując na struktury demograficzne, zjawiska gospodarcze i zachowania społeczne.

Dyskusja na temat modernizacyjnej roli migracji i jej skutków ma szczególny sens w odniesieniu do Polski, która od 1989 roku przechodzi głęboką transformację społeczno-ekonomiczną, a przystąpienie do grona najlepiej rozwiniętych państw kontynentu - już bez mała 10 lat temu - przyczyniło się do uruchomienia w tym kraju nowej fali migracyjnej. W tym kontekście szczególnej wagi nabierają pytania o to, w jaki sposób proces zmiany wpływa na skalę, dynamikę i strukturę mobilności międzynarodowej? Jakie będą krótko- i długookresowe konsekwencje masowych migracji Polaków? Jaki będzie ich wpływ na procesy rynku pracy, zachowania edukacyjne i konsumpcyjne, struktury demograficzne czy wreszcie sferę normatywną?

Tych i innych pytań dotyczyć będzie dyskusja, w której wezmą udział: **prof. Mirosława Marody** (Instytut Socjologii UW), **prof. Andrzej Rychard** (Instytut Filozofii i Socjologii PAN), **dr Anna Sosnowska-Jordanovska** (Ośrodek Studiów Amerykańskich UW) i **dr Paweł Kaczmarczyk** (Ośrodek Badań nad Migracjami UW) oraz pełniący rolę gospodarza **prof. Dariusz Stola** (Ośrodek Badań nad Migracjami UW). Inspiracją do dyskusji jest artykuł **prof. Marka Okólskiego** "Modernising Impacts of Emigration" (Studia Socjologiczne nr 3, 2012).

Serdecznie zapraszamy!